
 

 

Velkommen til min dagpleje 

Jeg er født i 1971 og bor sammen med Jens som jeg har været gift med siden 1996. Sammen har vi 3 børn, 

Mathias (1996), Daniel (1999) og Freya (2003). Vi bor i en villa centralt beliggende i Sdr. Bjert med en 

dejlig stor lukket have, som er indrettet med en sandkasse, legehus, en sansegynge med mere. Jeg har 

gåafstand til legestue, sportsplads, legepladser, hallen og andre gode udflugtsmuligheder i naturen. 
 

Rygepolitik/dyr 
 

Vores hjem er 100 % røg- og dyrefrit både i og udenfor arbejdstiden. 
 

Uddannelse/erfaring 
 

Jeg har været ansat som dagplejer i Kolding Kommune siden 1996. Jeg deltager løbende i Kommunes tilbud 

om videreuddannelse/kurser. Derudover valgte jeg i 2009 at søge orlov i 1½ år for at opkvalificere mig via 

den pædagogiske assistent uddannelse. 

Jeg sætter stor pris på mit job som dagplejer og finder stadig glæde, motivation, og udfordringer i mit job. 

Årsagerne hertil skal bl.a. findes i det tætte forhold jeg får til de fire børn og deres familier gennem det 

daglige samvær/samarbejde. 

Jeg har bevidst valgt at arbejde med 0-3 årige børn, da jeg ser mange spændende udfordringer i deres 

udvikling i netop disse år. Det er mit job at skabe trygge rammer omkring børnene samtidig med, at jeg 

tilrettelægger hverdagen med tilpas afstemte udfordringer, som kan støtte børnene i en positiv udvikling 

og trivsel både fysisk, psykisk og socialt. 

Jobbet som dagplejer giver herudover en frihed i muligheden for selv at planlægge vores hverdag efter 

børnenes behov. 

 

Min dagpleje 

 

Da jeg og nogle kollegaer fik mulighed for at vælge et tema for vores dagplejer, havde vi svært ved at 

vælge, da vi både fandt inspiration og værdi i motorik, rytmik og natur. Dette startede de spirende tanker, 

og sammen udviklede vi konceptet ”Årstidsdagpleje”. Konceptet er opstået ud fra et ønske om at lære 

børnene om årstidens skiften og traditioner, da vi ser det som et væsentligt fundament i børnenes liv og 

hverdag. Herudover giver konceptet ”Årstidsdagpleje” mulighed for både at indarbejde motorik, rytmik og 

natur som naturlige tilvalg i hverdagen. Jeg dokumenter løbende via billeder på aula og små historier ved 

afhentning, så I som forældre kan få et indblik i børnenes hverdag og oplevelser. 

Dagligdag i dagplejen 
 

Fra børnene kommer og til vi spiser formiddagsmad omkring kl. 9 er der mulighed for fri leg, 

historielæsning, sang, hygge, spil m.m. Hver dag er forskellig alt efter børnenes behov og dagsform. 

Når vi er er færdige med at hygge med formiddagsmad byder dagen på aktiviteter ud fra årstidsdagplejen - 

enten herhjemme, sammen med mine kollegaer eller i naturen. Omkring kl. 11 spiser vi frokost og ca. kl. 12 

bliver børnene puttet ud og sove til middag mellem kl. 14.30 og 15 samles vi til eftermiddagsmad. 

 Jeg lægger vægt på en sund og alsidig  kost og bager ofte selv brød. 

Når dit barn bliver afleveret om morgenen, er det vigtigt, at vi har en god dialog om, hvordan barnet har 

haft det, siden vi sidst var sammen (sovet godt, spist godt osv.).  

 

Håber at ovenstående har givet et indblik i, hvem jeg er. Du/I er meget velkomne til at kontakte mig for 

yderligere spørgsmål på 2063 8949 

Christina  


